ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO JOÃO HENRIQUE

        REQUERIMENTO N°:                              /2020

          Do Deputado João Henrique

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da Casa, que

seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa, ao Excelentíssimo

Superintendente do Departamento de Estradas e Rodagens da Paraíba -

DER, Senhor Carlos Pereira de Carvalho e Silva, para que seja realizado a

OPERAÇÃO TAPA BURACO, do trecho da rodovia PB – 008, localizado no

município do Conde.

JUSTIFICATIVA

  É de fundamental importância que seja feito uma Operação Tapa

Buraco na rodovia PB – 008, no município do Conde.

  A referida rodovia possui um total de 8 km (oito quilômetros). No

entanto, o trecho que possui reparo imediato e urgente, é que está localizado

apenas no município do Conde, com cerca 5 km (cinco quilômetros).

  Como essa operação de melhoramento asfáltico, não requer um

custo elevado e é de rápido resolução, pedimos a sensibilidade das autoridades

competentes que seja realizado esse trabalho, visto que está se aproximando o

verão, e consequentemente um aumento significativo no fluxo de veículos nessa

região.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2020.

11.980